
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 
 

 

Posudek oponentky diplomové práce 

Název práce: SOUČASNÉ TRENDY V KOMUNIKACI A TÝMOVÉ SPOLUPRÁCI VE 

STAVEBNICTVÍ 

Autorka práce:            Bc. Nicole Kabátová 

Oponentka práce:            Ing. Kateřina O´Brien 

Popis práce: 

Cílem práce bylo nejprve vysvětlit specifika stavební firmy, následně pojmy a význam komunikace, 

týmu a týmové spolupráce. Praktická část je zaměřena na průzkum trendů komunikace a týmové 

spolupráce poslední doby ve stavebních firmách napříč Českou republikou za pomoci dotazníku, 

doplněném řízenými rozhovory, jeho následné vyhodnocení a doporučení.  

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e
v
y
h

o
v
u

jí
cí

 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Teoretická pasáž má dvě části. V první, zaměřené na vysvětlení specifik stavební firmy a komunikace, 

se mi hůře orientovalo mezi jednotlivými body. Často jsem se musela vracet a hledat mezi nimi 

souvislosti. Snaha zahrnout vysvětlení z několika zdrojů byla místy spíše na škodu a uvítala bych 

zjednodušené, zato výstižnější vysvětlení.  

Druhá část zaměřená na tým a týmovou spolupráci byla zpracovaná velmi pěkně, zorganizovaná do 

logické struktury a byla velmi plynulá a čtivá. 

V empirické části, ačkoli byla zajímavá, jsem až do závěru hledala smysl v pokládaných dotazech, 

opět se v nich ztrácela. Měla jsem dojem, že se opakují a je mezi nimi velmi malý rozdíl. Občas nebyly 

dostatečně srozumitelné a mohly tak být respondenty špatně interpretovány. Otázky se zdály být 

voleny bez jasného konceptu, který by přímo navazoval na teoretický základ. Odpovědi respondentů 

a jejich analýza postrádají jasný výstup svou přílišnou obecností, kdy není zcela zřejmé a autorka tak 

pouze spekuluje, co mohlo odpovědi na danou otázku ovlivnit. Odpovědi mají velmi obecnou 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

vypovídací hodnotu a v praxi by tak, podle mého názoru, přinesly pouze orientační užitek. Závěry a 

doporučení autorky to potvrzují. 

Připomínky a dotazy k práci: 

1. Měl by mít člověk pro týmovou práci určité předpoklady? Jaké by podle Vás měly být? 

 

2. Který z uváděných autorů Vám byl nejbližší a proč? 

Závěr: 

Navzdory výše uvedeným subjektivním nepřesnostem či gramatickým a stylistickým chybám, autorka 

daný cíl splnila. Dostatečně vysvětlila pojmy týkající se zadání práce a nastínila aktuální komunikační 

trendy ve stavebních firmách, včetně dopadů změn v důsledku pandemických opatření.  

Proto její práci k obhajobě doporučuji.  

Klasifikační stupeň podle ECTS:  B / 1,5 

Datum:  19. ledna 2022                             Podpis oponentky práce………………………………… 


